
n.384 

COMUNE DI TARANTASCA 
Provincia di Cuneo 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
UFFICIO RAGIONERIA 

Data: 12.12.2016 
OGGETTO: LAVORI DI BITUMATURA PIAZZALE CIMITERO CAPOLUOGO 
E TRATTI STRADE COMUNALI: liquidazione incentivo spese tecniche. 
CODICE CUP: G57H16000290004 

L'anno duemilasedici il giorno dodici del mese di dicembre nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 24.06.2014 di conferimento incarico 
gestione area finanziaria; 

Visto la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12/2016 del 10.05.2016 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2016; 

Visto le Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 15/2016 del 28.07.2016 di approvazione della Variazione 
n. 1 al Bilancio di previsione 2016 e n. 18/2016 del 15.09.2016 di approvazione della Variazione n. 2 al 
Bilancio di previsione 2016; 

Visto la Deliberazione della Giunta Comunale n. 111 del 15.11.2016 di approvazione della Variazione n. 3 
al Bilancio di previsione 2016; 

Visto le deliberazioni della Giunta Comunale n. 47 del 12.05.2016, n. 86 del 30.8.2016, n. 95 del 
11 .10.2016 e n. 114 del 22.11.2016 di assegnazione P.E.G.; 

Visto la deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 20.09.2016 avente ad oggetto: "Approvazione 
progetto preliminare-definitivo-esecutivo lavori di bitumatura piazzale cimitero capoluogo e tratti strade 
comunali (Via delle Vigne e Via Santa Cristina) Codice Cup: G57H16000290004" avente importo 
complessivo pari ad € 30.000,00 di cui per lavori € 22. 798,00 (comprensivi di € 5.631,60 costo del 
personale e di € 200,00 oneri sicurezza cantiere entrambi non soggetti a ribasso d'asta) e per somme a 
disposizione dell'Amministrazione€ 7.202,00; 

Dato atto che il finanziamento dell'opera suddetta di € 30.000,00 è coperto da fondi comunali alla voce 
8230 capitolo 2834 impegni n. 2016/359 e n. 2016/360; 

Visto la Deliberazione della Giunta Comunale n. 132 del 06.1 2.2016 di approvazione della contabilità 
finale e del Quadro Economico a consuntivo dei lavori in oggetto con la quale è stato deliberato di 
approvare l'incentivo spese tecniche al Progettista e Direttore dei Lavori Geom. Marco Michelis ed al 
Responsabile del Procedimento geom. Anna ARNEODO per complessivi € 364,76; 

Visto il Disciplinare recante norme per la ripartizione dell'incentivo di cui all'art. 113 del D.Lgs 18.04.2016 
n. 50, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 115/2016 del 22.1 1.2016; 

Dato atto che, sul presente provvedimento il Responsabile del Servizio finanziario ha espresso 
l'attestazione di cui all'Art. 153, 5° comma del D.Lgs. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; il D.lgs. 192/2012, l'art. 18 del D.L.83/2012 ed il Decreto Legislativo 
n. 33/2013; 

DETERMINA 



Di liquidare la somma di E 182,38 quale incentivo spese tecniche al Progettista e Direttore dei 
Lavori geom. Marco Michelis dell'Ufficio Tecnico Comunale sul Cap. 2834 del Bilancio 2016 -
impegno n. 2016/360; 

Di liquidare la somma di € 182,38 quale incentivo spese tecniche al Responsabile del 
Proced imento geom. Anna ARNEODO dell 'Ufficio Tecnico Comunale sul cap. 2834 del Bilancio 
2016 - impegno n. 2016/360. 

Di dare atto che il presente provvedimento·dovrà essere pubblicato a cura dell 'ufficio Segreteria 
con le modalità previste dal D.Lgs. n. 33/2013 . . 
Tarantasca, 12.12.2016 IL 

PARERE Al SENSI DELL'ART. 153 COMMA 5 DEL D.LGS 267/2000 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs267/2000, per 
quanto concerne la copertura finanziaria della presente determina, esprime parere favorevole. 

Tarantasca, 12.1 2.2016 IL RESPO 

Visto. IL SEGRETARIO COMUNALE 

(MO~,tt_9ario) 

=============-, : ============================================ 
Attestazione di .qvvenuta pubblicazione ai sensi ai sensi del D.Lgs.n. 33/2013 in 
data 1 j OlC. 2u16 

u 13 DIC. 2016 
IL SEGRET~~;OMUNALE 

(MON/J f , o, io) 

-------------------------------------------- --------------
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

Lì ----------
IL SEGRETARIO COMUNALE 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 


